
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
21 січня  2015 року м. Кривий Ріг № 1

Про стан роботи зі зверненнями
громадян у виконкомі Саксага-
нської районної у місті ради
в 2014 році

Заслухавши доповідну записку завідуючого загальним відділом
Іванова А. С. виконком районної у місті ради відзначає, що діяльність
виконкому Саксаганської районної у місті ради спрямована на забезпечення
вчасного та у повному обсязі розгляду звернень громадян, недопущення
порушень вимог чинного законодавства з питань роботи зі зверненнями
громадян, їх формального розгляду, посилення контролю за станом виконавчої
дисципліни.

У 2014 році кількість звернень зменшилася на 23 % і склала 3170
звернень, проти 4103 звернень у 2013 році.

Для громадян у вирішенні своїх проблем пріоритетними стають
«телефонні лінії»: «пряма телефонна лінія» голови районної у місті ради -
збільшення з 16 % до 25 % (786), державна установа «Урядовий контактний
центр» - з 13 % до 23 % (743). Залишаються стабільно високими кількісні
показники звернень до контакт-центру «Гаряча лінія голови
облдержадміністрації» - 21 % (647). Загалом у 2014 році більше 69 %
(2176) звернень до виконкому – це звернення на «телефонні лінії».

У 2014 році зменшилась кількість звернень від громадян пільгових
категорій: у 2013 році – 53 % (2156), у 2014 році – 38 % (1194). Серед найбільш
чисельних категорій діти війни – 274 звернення, інваліди – 219, ветерани праці
– 116, багатодітні сімї – 44, учасники війни – 39.

Зросла кількість колективних звернень: 139 у 2014 році проти 117 у 2013
році.

За результатами розгляду звернень громадян, які надійшли до виконкому
районної у місті ради в 997 (31%) випадках звернення вирішувались позитивно
та у 2113 (66 %) потребували роз’яснень.

У 2014 році комунальні питання залишаються найбільш актуальними:
ремонт та експлуатація будинків, комунальних мереж 784 (25 %); благоустрій
території, будівництво та ремонт доріг – 563 (18 %); теплопостачання 291 (9 %);



2
електропостачання та відновлення зовнішнього освітлення 273 (9%); вартість

житлово-комунальних послуг 197 (6 %); водопостачання 182 (6 %) тощо.
Як і у попередньому 2013 році різке збільшення кількості звернень з

комунальних питань спостерігається у жовтні на 58 % та 67 % відповідно, що
свідчить про стабільність проблеми входження в осінньо–зимовий період
підприємств району.

У 2014 році після 170 контрольних перевірок загальним відділом
зафіксовано п’ять випадків не підтвердження заявником інформації наданої
відділом житлово–комунального господарства.

З метою створення належних умов для швидкого вирішення проблем
громадян та недопущення звернень до керівництва виконкому районної у місті
ради в структурних підрозділах виконкому забезпечено проведення особистих
прийомів громадян, розгляд письмових звернень та функціонування контактних
номерів телефону. На особистий прийом у 2014 році найбільше звернулось
громадян до організаційного відділу - 190 звернень, управління праці та
соціального захисту населення - 127, служби у справах дітей - 67, відділу освіти
- 58 та відділу з правових питань – 50. Безпосередньо з письмовими
зверненнями звернулось найбільше громадян до управління праці та
соціального захисту населення – 78, служби у справах дітей – 36, відділу освіти
– 29 та відділу житлово-комунального господарства – 28.

Протягом року загальним відділом проведено 37 перевірок організації
діловодства за зверненнями громадян в структурних підрозділах виконкому
районної у місті ради та на комунальних підприємствах району. Протягом
останніх трьох років якість ведення діловодства в структурних підрозділах
виконкому значно покращилась: забезпечено систематичне ведення
реєстраційних журналів та проведення годин контролю.

В цілому показник виконавчої дисципліни структурними підрозділами
виконкому у 2014 році значно покращився та склав два порушення від загальної
кількості звернень , проти 39 порушень у 2012 році та 17 порушень у 2013 році.

З метою підвищення інформованості громадян, виконкомом районної у
місті ради постійно проводиться робота щодо популяризації сторінки «Контакт
центр» на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради. Протягом
року питання розглядалось 11 разів на інформаційних зустрічах з мешканцями
району, трудовими колективами, органами самоорганізації населення. Але
вочевидь, що цих заходів недостатньо про що свідчить той факт, що у 2014 році
на сторінці зафіксовано лише 305 відвідувачів та 1731 перегляд сторінки.

З січня 2014 року на офіційному веб-сайті виконкому в режимі он-лайн
функціонує «Форум», на якому громадяни за принципом «швидкого діалогу»
мають можливість отримати відповіді та роз’яснення на проблемні запитання.

На підставі вищевикладеного, з метою подальшого вдосконалення
роботи зі зверненнями громадян, забезпечення її ефективності, керуючись
Законами України «Про звернення громадян», «Про місцеве самоврядування в
Україні», рішенням Криворізької міської ради від 30 березня 2011 року № 259
«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів»,



3
виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про стан роботи зі зверненнями громадян у виконкомі
Саксаганської районної у місті ради в 2014 році» взяти до відома.

2. Загальному відділу (Іванов А. С.):
2.1 щотижнево проводити моніторинг звернень громадян, які надходять

до виконкому районної у місті ради;
2.2 здійснювати аналіз причин повторних звернень громадян;
2.3 щомісяця та щокварталу забезпечувати підготовку аналітично-

статистичних звітів про стан організації роботи зі зверненням громадян;
2.4 протягом 2015 року здійснити перевірки структурних підрозділів

виконкому районної у місті ради, комунальних підприємств-надавачів послуг,
розташованих на території району, щодо стану ведення діловодства та
організації роботи зі зверненнями громадян;

2.5 забезпечити систематичне наповнення сторінки «Контакт центр» на
веб-сайті виконкому районної у місті ради звітами про результати розгляду
звернень;

2.6 постійно протягом року проводити інформаційно – роз’яснювальну
роботу серед мешканців Саксаганського району щодо функціонування на веб –
сайті виконкому районної у місті ради сторінки «Контакт центр».

3. Керівникам структурних підрозділів виконкому районної у місті ради:
3.1 попередити підлеглих посадових осіб про персональну відповідаль-

ність за неналежний розгляд звернень громадян, надання необгрунтованих або
неправдивих відповідей заявникам;

3.2 здійснювати контроль за станом виконавчої дисципліни;
3.3 постійно вживати заходів щодо вирішення питань порушених у звер-

неннях громадян, які тривалий час перебувають на контролі;
3.4 для попередження звернень громадян проводити серед мешканців

району систематичну інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо шляхів
вирішення проблемних питань громадян;

3.5 забезпечити зворотній зв’язок із заявником та розширити практику
розгляду звернень з виходом на місце;

3.6 постійно проводити регулярний аналіз причин надходження скарг
громадян.

4. Рекомендувати керівникам підприємств-надавачів послуг розташо-
ваних на території району:

4.1 забезпечити стабільну роботу «прямих телефонних ліній» та
абонентських служб;

4.2 для попередження звернень проводити постійну інформаційно-роз'я-
снювальну роботу серед населення щодо наданих підприємством послуг,
номерів контактних телефонів та шляхів вирішення проблемних питань;

4.3 забезпечити зворотній зв’язок із заявником;
5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у

місті ради від 15 січня 2014 року № 1 «Про стан роботи зі зверненнями
громадян у виконкомі Саксаганської районної у місті ради в 2013 році».



4
6. Головному спеціалісту з інформаційних технологій Веселову К. І.

оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті
ради у визначений чиним законодавством термін.

7. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на загальний
відділ (Іванов А. С.), контроль – на керуючу справами виконкому районної у
місті ради Дуванову О. М. Інформацію про хід виконання рішення заслухати
на засіданні виконкому районної у місті ради у липні 2015 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


